S. Moçambique, com sede na Av. 24 de Julho, nº 

3260, representado nos autos por Simião António Mahumana, seu Director Nacional. 

Pediu a citação da executada para, dentro do prazo legal, proceder ao pagamento da quantia 

exequenda no valor de 3.200.576,04 (três milhões duzentos mil quinhentos e setenta e seis 

METICAIS quatro centavos) ou nomear bens móveis e imóveis à penhora. 

Resumidamente, alegou que celebrou um contrado de prestação de serviços com a executada, com 

duração de dez meses, através do qual a executada ficaria obrigada a efectuar o pagamento de uma